
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 480
 

4 SERVIZIO   N.         158  DEL 22-06-2020         

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECAPITO POSTALE
DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI CARBONIA PER IL PERIODO 1° AGOSTO 2020 – 31
LUGLIO 2021- CIG 8330271518 -APPROVAZIONE ATTI GARA
 

4 SERVIZIO                                  UFFICIO  APPALTI

 

 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE  DEL IV SETTORE
 

Premesso che con Determinazione Dirigente I Settore n. 139 del 19/06/2020, è stato stabilito di
procedere all’individuazione del contraente al quale affidare il “Servizio di recapito postale della
corrispondenza del Comune di Carbonia per il periodo 1° agosto 2020 – 31 luglio 2021- CIG
8330271518” mediante procedura aperta;

Precisato che:
- la procedura ha ad oggetto l’affidamento del  servizio di recapito postale della corrispondenza del
comune di Carbonia per il periodo 1° agosto 2020 – 31 luglio 2021;

- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa  Giovanna Sale, dell’Ufficio Protocollo;

- La durata dell’appalto è di anni uno decorrenti dalla stipula del contratto;

- L’importo a base di gara è l’importo annuale presunto dell’appalto, pari ad € 44.300,00  (Iva esclusa).
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una
durata pari ad ulteriori anni uno, per un importo annuale presunto di € 44.300,00 al netto di IVA.

-Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.

1/4



Lgs. 50/2016;

Dato atto che:
- la gara verrà esperita mediante il portale Sardegna CAT;
- il Comune di Carbonia si riserva di procedere anche nel caso della presentazione di una sola offerta
purché valida;
- non sono rilevabili rischi interferenti per i quali sia necessario adottare relative misure di sicurezza,
per cui non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono pertanto oneri per la sicurezza da
interferenza;
- il contratto verrà stipulato mediante atto pubblico amministrativo rogato dal segretario comunale, con
spese ad esclusivo carico dell’affidatario del servizio;

Atteso che la somma per l’affidamento in oggetto è stata prenotata con Determinazione
Dirigente I Settore n. 139/2020;

Visto il Bando di gara, il disciplinare e la modulistica predisposti sulla base delle indicazioni
del RUP e ritenuto di approvarli;

Richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs n. 267 del 2000, e in
particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza;
 
                                                                                  DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

1) Di approvare il Bandodi gara, il disciplinare e la modulistica per l’affidamento del servizio in
oggetto;
 

2) Di precisare che:
- la procedura ha ad oggetto l’affidamento del  servizio di recapito postale della corrispondenza del
comune di Carbonia per il periodo 1° agosto 2020 – 31 luglio 2021;

- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa  Giovanna Sale, dell’Ufficio Protocollo;

- La durata dell’appalto è di anni uno decorrenti dalla stipula del contratto;
- L’importo a base di gara è l’importo annuale presunto dell’appalto, pari ad € 44.300,00  (Iva esclusa).
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una
durata pari ad ulteriori anni uno, per un importo annuale presunto di € 44.300,00 al netto di IVA.

-Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.
Lgs. 50/2016;

2/4



- la gara verrà esperita mediante il portale Sardegna CAT;

- il Comune di Carbonia si riserva di procedere anche nel caso della presentazione di una sola offerta
purché valida;

- non sono rilevabili rischi interferenti per i quali sia necessario adottare relative misure di sicurezza,
per cui non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono pertanto oneri per la sicurezza da
interferenza;

- il contratto verrà stipulato mediante atto pubblico amministrativo rogato dal segretario comunale, con
spese ad esclusivo carico dell’affidatario del servizio;
 
3) Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di gara per estratto sulla GURI e del bando di gara e
degli ulteriori allegati sul portale Sardegna CAT, sul sito del Comune di Carbonia sezione
“amministrazione trasparente”, sul sito RAS e sul sito del Ministero infrastrutture-Sezione contratti
pubblici;
 
4) Di dare atto gli atti di gara approvati con la presente determinazione non vengono alla stessa
allegati materialmente al fine di tutelare  il principio di concorrenza e le regole in materia di pubblicità
degli appalti pubblici;
 
5) di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente provvedimento e di avere
acquisito agli atti la dichiarazione del Responsabile del Procedimento circa la sussistenza di situazione
di conflitto di interessi, anche solo potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento.

 L’Istruttore direttivo
Dott.ssa Erika Pitzalis

                                                           La Dirigente del Settore IV
                                                           Dott.ssa Marcella Munaro
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive

3/4



norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4


